PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:2/39 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/2017 maio

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 57,49SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
4000905217 - 57,49

TOTAL 57,49

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:9/11 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000006 FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/2017 abril

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 1.758,58SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
3046020360

TOTAL 1.758,58

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:14/34 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/2017 maio

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 465,19SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
3046024189 - 465,19

TOTAL 465,19

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/59 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 949/2017 FAT 1147978

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 580,801,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 580,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:186/3 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2065/2016 DOCUMENTO: 946/2017 NF 5828

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 4.771,971,0000  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EXAMES RADIOLÓGICOS: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO MINIMO 3
INCIDENCIAS, RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP), RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO, RADIOGRAFIA DE
ARTICULAÇÃO ESCAPULO UMERAL, RADIOGRAFIA DE ESCAPULO/OMBRO 3 POSICOES, R

TOTAL 4.771,97

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA

NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA

No.EMPENHO:341/4 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5722/2016 DOCUMENTO: 949/2017 NF 4734

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 60,001,0000 SER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DE ALARME PARA O CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL, NO VALOR MENSAL DE R$ 60,00.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 02573131000193 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:511 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00312016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3351/2016 DOCUMENTO: 943/2017 NF 3412

CONTA: ProteçãoSocialBásica - EST. 28846-0066

0,0000 0,0000 79,5668,0000 ROL PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE COM RELEVO, ALVURA SUPERIOR A 70/80%
NEUTRO, PICOTA

TOTAL 79,56

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:858/1 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3524/2016 DOCUMENTO: 943/2017 NF 001.157

CONTA: ProteçãoSocialBásica - EST. 28846-0066

0,0000 0,0000 110,0016,0000 UN GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG

TOTAL 110,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 02802821000177 - CONCERGI CONSTRUÇÃO MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

NATUREZA: 44905191301 RUAS

No.EMPENHO:2715/4 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3029/2016 DOCUMENTO: 949/2017 NF 4617/4620/4643

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 12.452,00110,0000 TON CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ)

TOTAL 12.452,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 03055033000127 - MOCOCA TACOGRAFOS LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3304 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012130000 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 948/2017 NF 6080

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 150,001,0000 SER INSTALAÇÃO DO TACOGRAFO

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 14438087000198 - LUPA DISTRIBUIDORA PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:3886 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 947/2017 NF 004.425

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 294,0060,0000 UND ÁLCOOL GEL 70% 500 ML

TOTAL 294,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 15106906000162 - SUPREMA COMERCIAL EIRELI

NATUREZA: 33903044001 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS

No.EMPENHO:3975 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO 00242016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2370/2016 DOCUMENTO: 949/2017 NF 002.816

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 305,722,0000 BD TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA,BASE ACRÍLICA PADRÃO(DER) NBR 309,COR AMARELA-BALDE DE
18Lts

TOTAL 305,72

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 15106906000162 - SUPREMA COMERCIAL EIRELI

NATUREZA: 33903044001 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS

No.EMPENHO:3983 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00242016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2370/2016 DOCUMENTO: 945/2017 NF 002.817

CONTA: Multas de Trânsito 130095-06521

0,0000 0,0000 1.528,6010,0000 BD TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA,BASE ACRÍLICA PADRÃO(DER) NBR 309,COR AMARELA-BALDE
DE 18Lts

TOTAL 1.528,60

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 21609270000174 - PNEU BOM LTDA EPP

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:4261 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00232017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2372/2017 DOCUMENTO: 949/2017 NF 1024

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 1.850,002,0000 UN PNEU 1000 X 20 LISO 16 LONAS

TOTAL 1.850,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 18872656000160 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:4914 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7368/2016 DOCUMENTO: 947/2017 NF 002.626

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 2.197,00100,0000 ROL ALGODÃO HIDRÓFILO (100% ALGODÃO) - ROLO C/ 500 Gr; 100,0000 CX LUVA CIRÚRGICA DE
LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G - AMBIDESTRA CX COM 100

TOTAL 2.197,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 49218936000182 - PEDREIRA SERRANA LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:4921/1 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3932/2016 DOCUMENTO: 944/2017 NF 83.726/83.727/83.728

CONTA: CIDE - C. INTER. DOMINIO ECONOMICO 12570-00066

0,0000 0,0000 3.414,6460,0000 TON PÓ DE PEDRA 3/16

TOTAL 3.414,64

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 08794014000136 - ALEXANDRE MAGRI DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:5009 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/2017 NF 829

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 180,003,0000 UN TONER HP Q7553

TOTAL 180,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 05240959000118 - CLÁUDIO GRAÇADIO - ME

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

No.EMPENHO:5377 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 949/2017 NF 10766

CONTA: IPVA 006002006-00352

0,0000 0,0000 150,0060,0000 UND PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 40 CM  X  65 CM

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:5645 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 0073 FOLHA REF 05 2017

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 202,70PAGAMENTO - FOLHA - REF: 05 2017 05 2017

TOTAL 202,70

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: ELIAS BATISTA GALDINO

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:6215 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 900167 Adiantamento

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 513,70ADIANTAMENTO - Despesas com diária de motorista e alimentação de servidores participantes do Curso referente a
Repasses Públicos ao 3º Setor promovido pelo TCESP na cidade de Araraquara no dia 09/06/2017.
Participantes:
Elias Batista Galdino
Vanessa Marques Ferreira Alves
Aniele Bocamino Balena
Simone Maria de Resende Bueno
Débora Nogueira Dalbon
Fabíola Regini Florentino Morgan

TOTAL 513,70

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: ANA LUCIA PORFIRIO

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:6216 DATA: 08/06/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 00076 Adiantamento

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 210,00ADIANTAMENTO - Despesas com alimentação de servidores participantes do Curso referente a Repasses Públicos ao 3º
Setor promovido pelo TCESP na cidade de Araraquara no dia 09/06/2017.
Participantes:
Ana Lucia Porfirio
Marcia Ap. Donizetti Mendes Moreira
Monise Zanetti

TOTAL 210,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 31.331,95